私大図協発第21-48号

2021年 5月 11日

私立大学図書館協会

加盟大学図書館 御中

私立大学図書館協会会長校

西南学院大学図書館

館 長 古田 雅憲（公印省略）

私立大学図書館協会国際図書館協力委員会

委員長 伊藤 顕矢（公印省略）

2021年度海外認定研修の中止について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

私立大学図書館協会国際図書館協力委員会では、例年、委員会が推奨する研修企画である

海外認定研修に参加者の募集を行い、派遣しております。

今年度は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、海外に渡航しての研修が難しい

ことから、「海外図書館オンライン研修」としまして国内での集合研修実施を予定しており

ましたが、一部地域での緊急事態宣言延長を受けまして、集合形態の研修が非常に困難な状

況となりましたため、研修は中止となりました。

加盟館各位におかれましては、事情ご賢察いただきますようよろしくお願い申し上げます。

【参照】国際図書館協力委員会ウェブサイト

https://www.jaspul.org/collegium/cat3/

敬 具

（問い合わせ先）私立大学図書館協会 国際図書館協力委員会事務局

（担当：伊藤・山口）

同志社大学 図書館 学術情報課

〒602-8580 京都市上京区今出川通烏丸東入

TEL:075-251-3960 FAX:075-251-3078

Email:kokusai-ml@jaspul.org

以 上